

新旧対照表

2024年5月24日

外国証券取引口座約款

(下線部変更)

新	旧
第5条（受渡日等） 外国証券の売買に関する受渡期日は、当社が申込者との間で別途取り決める場合を除き、申込者と取り交わす規約に則るものとし、原則、約定日から起算して <u>2営業日目</u> とします。	第5条（受渡日等） 外国証券の売買に関する受渡期日は、当社が申込者との間で別途取り決める場合を除き、申込者と取り交わす規約に則るものとし、原則、約定日から起算して <u>3営業日目</u> とします。

国内株式店頭取引サービス取扱規約

(下線部変更)

新	旧
第17条（取扱い銘柄の上場廃止等に伴うご承諾） 1～2. 省略 3. 当社は整理銘柄の公表後、お客様へ通知した日程に則り、当該銘柄の売付の取引価格のみ上場廃止日の <u>3営業日前</u> までご提示いたしますので、お客様は、それまでの期間内に売付いただくものといたします。 4. 前項に関わらず、当社は、売付の取引価格を提示する最終営業日（上場廃止日の <u>3営業日前</u> ）の終了後、 <u>当該銘柄のお預かりをお客様口座で確認した場合、売付の取引価格を提示する最終営業日の終値に当社スプレッド相当分を減算した価格を取引価格として売付処分（当社が買取り処理をいたします。）することにご承諾いただけたものとして、上場廃止日の前々営業日に処分いたします。</u> 5. 当社は前項に基づき売付処理する場合、 <u>お客様の当該お預かり証券のうち、単元未満株数をその対象といたします。</u> 6. 当社は上場廃止日のお知らせについて、相当の注意をもって情報の収集に努めお知らせいたしますが、発行会社によっては当該情報の公表が遅れる場合がございます。そのことに起因し売却処理が出来なかった場合、当社はその責を負わないものといたします。	第17条（取扱い銘柄の上場廃止等に伴うご承諾） 1～2. 省略 3. 当社は整理銘柄の公表後、お客様へ通知した日程に則り、当該銘柄の売付の取引価格のみ上場廃止日の <u>前々営業日</u> までご提示いたしますので、お客様は、それまでの期間内に売付いただくものといたします。 4. 前項において、売付の取引価格を提示する最終営業日（上場廃止日の <u>前々営業日</u> ）の終了後、 <u>お預かり日本株等が残っているお客様は、上場廃止日の前営業日に当社が最初に提示する取引価格で売付処分（当社が買取り処理をいたします。）することにご承諾いただくものといたします。</u> 新設 5. 当社は上場廃止日のお知らせについて、相当の注意をもって情報の収集に努めお知らせいたしますが、発行会社によっては当該情報の公表が遅れる場合がございます。そのことに起因し売却処理が出来なかった場合、当社はその責を負わないものといたします。

新	旧
<p>第 14 条 (約定日および受渡日)</p> <p>1. 省略</p> <p>2. 本サービスにおける受渡日は、国内約定日の取引の直後に取引を開始する米国取引所営業日の直後に到来する国内営業日といたします。</p> <p>(1) 国内約定時間によって、原則、以下のとおりになります。</p> <p>① 約定時間が 00:00～23:30 まで</p> <p>・・・国内約定日から起算して、原則、国内 <u>2</u> 営業日目</p> <p>(米国夏時間の場合：00:00～22:30 まで)</p> <p>② 約定時間が 23:30～24:00 まで</p> <p>・・・国内約定日から起算して、原則、国内 <u>3</u> 営業日目</p> <p>(米国夏時間の場合：22:30～24:00 まで)</p> <p>(2) ～ (3) 省略</p>	<p>第 14 条 (約定日および受渡日)</p> <p>1. 省略</p> <p>2. 本サービスにおける受渡日は、国内約定日の直後に取引を開始する米国取引所営業日から起算して米国取引所 <u>2</u> 営業日目の直後に到来する国内営業日といたします。</p> <p>(1) 国内約定時間によって、原則、以下のとおりになります。</p> <p>① 約定時間が 00:00～23:30 まで</p> <p>・・・国内約定日から起算して、原則、国内 <u>3</u> 営業日目</p> <p>(米国夏時間の場合：00:00～22:30 まで)</p> <p>② 約定時間が 23:30～24:00 まで</p> <p>・・・国内約定日から起算して、原則、国内 <u>4</u> 営業日目</p> <p>(米国夏時間の場合：22:30～24:00 まで)</p> <p>(2) ～ (3) 省略</p>
<p><図表の修正></p> <p>第 14 条、第 16 条および第 17 条の図表では、受渡日の短縮を反映した変更を行っています。</p>	

以上